
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 82 del 14/03/2018    

Repertorio Generale n. 295  del 14/03/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE DI AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO SRR 
AREA METROPOLITANA MESSINA ANNO 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 82 del 14/03/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE DI AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO SRR 
AREA METROPOLITANA MESSINA ANNO 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato l’atto di costituzione della S.R.R. Messina Area Metropolitana, rogito notaio Macrì – 
Pellizzeri  del 07/10/2013 repertorio n. 28024, con il  quale atto il  Comune di Taormina diviene 
socio.

Vista la Fattura trasmessa in formato elettronico n. 3/E del 08/08/2017 di € 4.082,14, quale acconto 
del 20% spese di amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai sensi dell’art.  8 dello 
statuto e art. 6 comma 2 L.R. 9/2010 anno 2017.

Vista  la  Fattura  trasmessa  in  formato  elettronico  n.  51/E  del  30/11/2017  di  €  6.123,20,  quale 
acconto del 30% spese di amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai sensi dell’art. 8 
dello statuto e art. 6 comma 2 L.R. 9/2010 anno 2017.
 
Vista la nota prot. 4149 del 20/02/2018 della SRR Messina Area Metropolitana con la quale diffida 
il Comune di Taormina per il mancato pagamento delle sopraccitate fatture.
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line regolare.
 
Vista la verifica Agenzia delle entrate - Riscossione.
 

copia informatica per consultazione



Rilevato che si rende necessario procedere al pagamento di quanto dovuto, al fine di scongiurare 
inutili contenziosi.

Vista la Determina Sindacale nr. 3 del 19/01/2018 ad oggetto: aggiunta di attribuzioni di funzioni al 
dipendente  Ing.  Puglisi  Massimo  –  art.  51  c.  3bis  della  L.142/90  come  recepito  dalla  L.R. 
11/12/1991 nr. 48.

Vista la Determina Dirigenziale  n. 208 del 30/12/2016 recante repertorio generale  nr.  1011 del 
30/12/2016 con la quale sono state impegnate le somme.
 
Visti:
· il D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.;
· il Bilancio dell’ Ente;
· il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
· il CIG nr. 7120953C4D.
 
Atteso che il suddetto importo è stato impegnato con imputazione alla missione 9, programma 903, 
macroaggregato 103 del bilancio 2017-2019, Imp. 265/2017.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. di liquidare e pagare alla SRR Area Metropolitana Messina, con sede in corso Cavour sede 

ex provincia  Regionale  di Messina,  98100 Messina – P.I.  03281470835, la  somma di € 
10.205,34,  quale  quota  delle  fatture  n.  3/E del  08/08/2017 di  €  4.082,14 e  n.  51/E  del 
30/11/2017 di € 6.123,20, quale acconto per spese di amministrazione e funzionamento SRR 
A.M. Messina ai sensi dell’art. 8 dello statuto e art. 6 comma 2 L.R. 9/2010 anno 2017, alla 
missione 9, programma 903, macroaggregato 103 del bilancio 2017-2019, Imp. 265/2017, 
sul conto corrente intestato a SRR Messina Area Metropolitana IBAN IT 11 P 02008 16511 
000102956385. 

2. Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi € 10.205,34 
è stata impegnata ai sensi dell’art. 183 c. 2 lett. c, con Determina Dirigenziale n. 208 del  
30/12/2016 recante repertorio generale nr. 1011 del 30/12/2016. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9498291 Data richiesta 14/11/2017 Scadenza validità 14/03/2018

Denominazione/ragione sociale S.R.R. MESSINA AREA METROPOLITANA SOCIETA' CONSORTILE
S.P.A.

Codice fiscale 03281470835

Sede legale CORSO CAVOUR, 87 98122 MESSINA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201800000416486 Codice Fiscale: 03281470835

Identificativo Pagamento: 13-18 Data Inserimento: 14/03/2018 - 9:52

Importo: 10205,34 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MEALT0257

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE

Determina N. 82 del 14/03/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE SPESE DI AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO SRR AREA 
METROPOLITANA MESSINA ANNO 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 430/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 14/03/2018 al 29/03/2018

Taormina li, 04/04/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


